Municipalité St-Come-Liniére
Extrait du procés-verbal ou copie de résolution du 18 décembre 2023.
A la séance spéciale du Conseil de la Municipalité de St-Céme-Liniére, tenue le
18 décembre 2023, a laquelle étaient présents : le maire, M. Gabriel Giguére, et les
conseillers et la conseillere suivants: Mme Bianca Perreault, M. Yvan Bélanger,
M. Steven Lebel et M. Alain Dumas;

La directrice générale/greffiere-trésoriere, Mme Chantal Poulin, est aussi présente.

Résolution 23-12-299
ADOPTION BUDGET 2024

Il est proposé par M. Alain Dumas, secondé par M. Yvan Bélanger et résolu
unanimement que le conseil adopte le budget 2024 tel que présenté ci-dessous :

RESUME - PREVISIONS BUDGETAIRES 2024

2024
Revenus
Taxes 29986125
Compensations et tarification 1509 184S
Paiements tenant lieu de taxes 43037 S
Services rendus aux organismes municipaux 90 000 $
Autres revenus 10000 S
Autres services rendus 198 100 $
Revenus loisirs 129650 $
Imposition de droits 65 000 S
Amendes et pénalités 4000 S
Intéréts 130005
Autres revenus 135125$
Transferts du gouvernement 798 712 $
Appropriation 55 000 $
Total Revenus 6049420$
Dépenses
Administration générale
Conseil 128796 $
Application de la loi 6000 S
Gestion financiére et adm 492 261 $



Greffe

Evaluation

Gestion du personnel
Autres

Sécurité publique

Police

Protection incendie

Sécurité civile

Autre - Premiers Répondants

Transport
Voirie municipale

Enlevement de la neige
Eclairage de rues
Circulation - Stationnement
Transport commun

Hygiéne du milieu

Réseaux de distribution de I'eau
Traitement des eaux usées
Boues de fosses septiques
Matieres résiduelles

Santé et bien-étre social

Aménagement, urbanisme et développement

12329$
64361$

60189 S

763936 $

290638 S
154212 $
1100$
245415

470491 $

494933 $
493435%
23000 5
42005
99625

10255309$

3324208
183689 $

80000 $
395235$

Loisirs et culture
Activités récréatives
Bibliothéque
Patrimoine
Activités culturelles

Frais de financement - dette a long terme

991344 $
854095

123310$

613704 S

56442 $
370128
12 000 $

Autres frais de financement

Total des dépenses

719158 $
272226 $

39695 $

4414230%



Re rsement de la dette i long terme 1009539S
Amortissement

Activités d'investissements 625651 $
Investissement en immobilisation
Financement des investissement

Surplus accumulé affecté

Excédent (déficit) 0

Extrait certifié conforme ce 19¢ jour de décembre 2023.

Chantal Poulin
Directrice générale/Greffiére-trésoriere






